

# Murerfirmaet Tangsø ApS

Søhusvej 13, 7660 Bækmarksbro

CVR-nr. 29 82 30 81

## Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2020.

---

Jesper Søgaard  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Murerfirmaet Tangsø ApS Søhusvej 13 7660 Bækmarksbro
	CVR-nr.: 29 82 30 81
	Stiftet: 14. oktober 2013
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jesper Søgaard
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af murer- og entreprenørvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.242 t.kr. mod 2.362 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9 t.kr. mod -34 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.555 t.kr. mod 2.966 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 411 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 791 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 31,0 % af de samlede aktiver på 2.555 t.kr., hvilket er en stigning på 1,0 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

For det kommende regnskabsår forventes et uændret aktivitetsniveau, men et forbedret resultat samt en positiv udvikling i egenkapitalen.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.242.273</b>	<b>2.362.083</b>
1 Personaleomkostninger	-1.841.609	-2.004.619
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-338.158	-340.101
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>62.506</b>	<b>17.363</b>
Finansielle indtægter	32	19
Finansielle omkostninger	-50.011	-60.846
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.527</b>	<b>-43.464</b>
2 Skat af årets resultat	-3.328	9.379
<b>Årets resultat</b>	<b>9.199</b>	<b>-34.085</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Disponeret fra overført resultat	-101.401	-142.085
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.199</b>	<b>-34.085</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.250.880	1.520.198
Materielle anlægsaktiver i alt	1.250.880	1.520.198
Deposita	9.000	9.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	9.000	9.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.259.880</b>	<b>1.529.198</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	47.428	47.928
Varebeholdninger i alt	47.428	47.928
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	460.345	897.382
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	384.250	200.380
Tilgodehavende selskabsskat	13.220	31.668
Periodeafgrænsningsposter	14.139	7.500
Tilgodehavender i alt	871.954	1.136.930
Likvide beholdninger	375.674	252.110
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.295.056</b>	<b>1.436.968</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.554.936</b>	<b>2.966.166</b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
6	Overført resultat	600.308	701.709
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>790.908</u></b>	<b><u>889.709</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	142.448	149.900
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>142.448</u></b>	<b><u>149.900</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Leasingforpligtelser	436.003	717.756
	Anden gæld	58.165	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>494.168</u>	<u>717.756</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	281.753	255.125
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	155.807	73.062
	Anden gæld	689.852	880.614
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.127.412</u>	<u>1.208.801</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.621.580</u></b>	<b><u>1.926.557</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.554.936</u></b>	<b><u>2.966.166</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

**Noter**


---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.617.064	1.719.987
Pensioner	153.231	163.219
Andre omkostninger til social sikring	71.314	52.289
Personalemkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>69.124</u>
	<b><u>1.841.609</u></b>	<b><u>2.004.619</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	10.780	2.332
Årets regulering af udskudt skat	<u>-7.452</u>	<u>-11.711</u>
	<b><u>3.328</u></b>	<b><u>-9.379</u></b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Goodwill</u></b>
Kostpris 1. januar		<u>12.102</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		<b><u>12.102</u></b>
Afskrivninger 1. januar		<u>12.102</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>		<b><u>12.102</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>0</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	2.437.827
Tilgang	<u>68.840</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>2.506.667</u></b>
Afskrivninger 1. januar	917.629
Årets afskrivninger	<u>338.158</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>1.255.787</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.250.880</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.132.373</u>

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	884.250	475.274
Modtagne acontobetalinge	<u>-500.000</u>	<u>-274.894</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>384.250</u></b>	<b><u>200.380</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>384.250</u>	<u>200.380</u>
	<b><u>384.250</u></b>	<b><u>200.380</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	701.709	843.794
Årets overførte underskud	<u>-101.401</u>	<u>-142.085</u>
	<b><u>600.308</u></b>	<b><u>701.709</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
	<b><u>110.600</u></b>	<b><u>108.000</u></b>
<b>8. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	717.756	972.881
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-281.753</u>	<u>-255.125</u>
	<b><u>436.003</u></b>	<b><u>717.756</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	47 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	460 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, som ikke er indregistreret	95 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.132 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 718 t.kr.		
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.		
